INDICAÇÃO Nº 140/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita medidas de urgência para realização de recapeamento asfáltico na Rua Izabel Judith
de Moraes, no Loteamento Recanto Feliz

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar
medidas de urgência para realização de recapeamento asfáltico na Rua Izabel Judith de
Moraes, no Loteamento Recanto Feliz.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata da necessidade de intervenções emergenciais para garantir a
acessibilidade, segurança no trânsito e o bem-estar da população que trafega pela a Rua
Izabel Judith de Moraes, no Loteamento Recanto Feliz.

É de se mencionar que a via encontra-se em estado precário de conservação, com diversos
buracos e depressões no asfalto.

Vale ressaltar que a rua possui alto fluxo de veículos, principalmente aos finais de semana,
por se tratar de uma via que dá acesso à Igreja Nossa Senhora Aparecida.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 15 de maio de 2024.

ANTONIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador